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LÉK PIIO MOŽH ZDARMA
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Hywová nvtoziilinclj hudohnich ná-

stroj 6 Pisto bnad
TOUIM VITjÍK

m luft WabMli A„ riilcikico II
kařstvím znamenitě prospívají
žijí takovým spokojeným životem
že by za nic na svitě své působí

CHICAGO III Ctěná redakcel
Musím 1 Vámi iděliti že le mně

časopis Váš velice KLÍ Odbíral

jsem ho po celých 6 roka v Če-

chách tak jictn i! milý 'Pokrok'
oblíbil že te mně oyol zdá že

ště nezměnili Toto město ač Foral & Kunci
jediná česká

nečítá více než asi xo tisíc obyva

1 a
tel vyváží ročně za jeden a čtvrt
milionu dollarů potravio do světabych bez něho ani nevydržel Jeli 11SSK
V tom zahrnuty jsou různé zeleniko£ jiem nyní v Chicigu posílejte
ny mléko vejce ovoce mouka ami "Pokrok" sem Do Ameriky
různá krmiva To samo již dochystal jsem se již kolik rok (i a

pfece konečně jsem so sem odstě

Ti-nt- proutFedok Wt slabou! mulh
lUlioMt DfUlmlkoin lyfllli n knpnvky
fUnlmluJIcl zvlněni DHbMldi Hul tím-

to řtťiidí 6111 tohoto vydAní MyJ národní
IcVnfonl ÚHtav v Dotrolt Michigan
Tato ipoloftuoit mtifulo no kmUM

kftžilfrnti (Urim tnuto v Pij proHluljJ UM

pro mu 7o Jehož ilo noíliibi-n- hylo nor
vovou iIhmoiIÍ ochfíhloutí mAlomocno
itf nořndn vypouStčnlin noiloNtutkum

níly nořnl ztrátou ztrátou mutnunú 1

Životní idy
Tento iUTulnf UM poAlo u Vám box

▼oAkerych výloh dobfo yttbitluii m
jnkékollr poznámky řnviifi 1 úplným
návodům Jak a kdy ho ufllll
Tlníco in ií Ci lont dnci tuitlabuno na

nftktoré íiíitl itŽIio MU jakožto iiánlod-k- y

venericko nemoci Tyto případy
mohou vňak býti vylrtfuny nobot UM

pro mula Joit proalrodok který JInUS

rychle a óplnfl výUtóí
Tímto máta plíložitOHt poolall ni pro

tanto lék dnlne beplulnfi a vo Vanout
vlantnfm připadá pfonvfidifto 10 o Jdu
rnool itflo vo Vafioin vlimlndn lUu
IMiuú tohoto infiŽoto použiti doma

VI VaAom vlaittnim pokoll
h co mátuulnltl Joul dopiitl píimo

(Moxlnárodní Ulnh líslnvi ]iitoiUH)
Komody (jo„ 10IJ0 Iii':k KulldlK Du
trolt Micbljfan 1 tento UM pro mužů
budo Vám obrnlom liony dobru
xaobalon bo Jakýchkoliv výloh
Tento proutřodok ot ilpfrifi zdarma a

xamculfl dplnó vyl'oní Vn" nemoci
DopfftU) pouo inleritnte Komody (Jo

101)') Luck bulldlng liotroH Mleli Wi

kazuje že jest hojni příležitosti
na těchto pozemcích drobnějšhoval Byl jsem už v Čechách sám 5

tři bratři byli již zde Dva nyní produkty a dobrým prospěchem
pěstovat! Na rozsáhlé farmařenbydlí v Cbicigu a Jeden v Omaze

vyhlídky není Seznámil jsem seOmažský bratr předplácel mní

Jedno však si dovolím podnikáte
lům poradili Aby totiž chtějí-l- i

zdar věci pojistili vedli podnik v

poctivé snazespolečnébo úspěchu
Pouze tím způsobem udrží ai do-

tyčná společnost potřebnou doví-r- u

bez níž bylo by mamo namá-

hat! se k docílení řádného výiled
ku Konečně pak aby více šetr
nost! 1 ohledu měli ku každému
kdo se o podoik ten zajímá nežli
měli v případě nim Jest v tom

veliký rozdíl když má člověk k

disposici služby mohutné korpora-
ce k volnému použití nežli když
Člověk s prázdnou kspsou octne
sa bez potřebné legitimace v ne-

známé krajině a jako žebrák muií
se dóprošovati o milost těch jimž
vlastně slouží ku prospěchu Je-

nom z té příčiny že se tu jedná o

prospěch našeho českého lidu vy-

konal jsem vše co bylo v mé

moci PoslouŽÍ-l- i některému kra-

janu tato práco k dobru budu

doststečně odměněn To co se
stalo mně jest bezpochyby u vyš-

ších kruhů považováno za dost
dobré pro zástupce českých novin

Kdybych byl zástupcem novin

anglických byla by moě byla po-

skytnuta nejen volná doprava ale
I volné pohostinství v hotelích a

v pádu potřeby i více Srdečný

pozdrav všem čtenářům
Chss Stciger

MOKRISON Okla — Ctěná

redakcel V předešlém svém do-

pisu zmínil jsem se o cenách zdej-

ších pozemků Při udání tom

byla vynechána jednička což tím
to opravuji Ceny hořeních po
zemků a výstavností a dobři

vzdělaných kolíssjl mezi £1300
a f 1800 za 160 akrů kdežto na
dolním pozemku pro komu ceny
jsou vyšší Tu obyčejně musí se

zaplatili J3ooo—J8ooo Ostatně

zde a mlékařem původu českého

r cMo U05 Jloward ul

obchodujo
drfibožl vejci máalcm tnlaty kfižoml
vftlioo viuinl farmonkýml výrobky Za
vín plutí nojvy&M curjy oponlzo na zboží
zafilo obratom pofily (Jonnfky zanýlil na
poMdání zdarma a to každý týditn
OdporuNtníi KrU!ri!et Omaha Kaťl

Kank a Unluid Htattii Nať! Kank ltf
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Vás časopis do Cech a ji jsem mu

tak zvykl že si oyol oři znovu p Jamesem JJezemkem kterýž

přistěhoval ae sem k vůli chatrnépííu Nahlížel jsem již zde do
mu zdraví z Dctroit Mich před
devíti lety Z počátku práčova

několika českých liito ale žádný
se mně tak nezamlouvá jako "Po-

krok" Nejen že je velíce laciný
ale zároveň" poučný i zábavný

zde za mzdu teprve před čtyřmi
roky začal mlékařit Nyní má již
svých 6 akrů pozemku a v městěKdyž jsem byl v Čechách chodilo

cihelný domek o šesti světnicíchke mne mnoho lidu a každý chtěl
cihelnou prostornou mlékárnu vše
vkusně cimbuřím ozdobené dále

ten Časopis Číst Tuze si ho

všichni chválili a nemohli se ani

veliký větrník 1 vodovody velkoudočkat nového čísla V Chicagu

jsem teprve tři nedčlea tak mno prkenou stáj a 28 pěkoých krav
Pravil mně že krávy ty ještě ne
stačí a že musí stále Ještě přikupo
vat Drží si též pomocníka kte

ho o té Americe nevím Uylo to

radostné shledání s mými bratry

rému platí 30 dollarů ku stravě
po tolika letech S omažským
bratrem jsem se neviděl téměř 26

let Chystám se mu nyní psáti Dále se mnou sdělil že 7 rád
viděl kdyby ae zde v okolí češiaby zajel si do Chicaga na nás se

usazovali a podotkl že je přepodívat a tak zase jednou po le
svědčen Že by dali krsjině v brzkutech sejdeme se vSichni v cizí
zcela jiné tvářnosti Jest zajímá
vo že muž ten ač zcela neum

česky mluvití jest v celém okol

zemí tak daleko od naSÍ milé vla-

sti Jeden z mých bratra je zde

již 27 let ale ten již jednou byl

my

znám jako Čech ačkoliv zdejší lid myslím že zdejší krajiuu už víconavítívit starou vlast Co je zde
o české národnosti ničeho neví popisovat! nebudu Mám v úmynového o tom dosud psáti nemo-

hu ježto dosud skoro nic nevím slu podívat! se do New Mexica aPan Bezcmek mne hned vyzyal
až tamní poměry seznám milerádabych si přišel závod jeho proPozdčji budu Vám psáti jak se

moc tu líbí Srdečný pozdrav sdělím svůj náhled 1 čtenáři "Pohlédnouti což také později jsem
kroku" Kde se mi to bude lépeučinil a byl jsem od něho velice
líbit a kde so moě bude zdátíochotoě závodem proveden Zá

rovcO nabídl ae mi tento krajan vhodnřjSÍ krajina tam ae usadím
iž trvale Už za měsíc míním seŽe kdykoliv by se stalo a někdo

si přál zvěděti něčeho bližšího tam vypravit! a doufám le to
bude už má poslední cesta Počastéto krajině že on ochotně na

veškeré dotazy odpoví Socorro máme nyní pěkné Dešťů bylo
až dosud dosti takže země májest ono místo kde má býti zříze

rjina česká kolonie Leží 76 mil dostatek vláhy Bavlnu mají už

farmáři téméř všechnu zaiáeenoujižně od Albuquerque na téže řece
a koma začíná již lézt! ven zePozemky v onom okolí musí být

dle všeho lepšími než v Albuquer země Místy jest už až arřevíc

vysoká a vyhlíží to zde jako vqu? Soudím tak dle vyjádření
se mnohých zdejších lidí mezí Nebrasce v červenci Dnes už

končím ale příště toho napíšunimiž i mnozí pozemkoví jednáte
lé velice pochvalně ae o nich vy
slovili Pochvalovali jakost tam
nich pozemků ale jaksi z koňku

více Srdečný pozdrav všem čte
nářům Jan Beneš

ST LIBORY Neb-- Ct red

všem čtenářům a odběratelům 1 1

Joseí Soukup

ALBUQUERQUE New Mex

— Ctíná redakcel Slíbil jsem
Vám že oapíSi nčco o zdejší kra

jiné do níž jak Vám zajisté zná-

mo v poslední době mnozí naši

krajané se odstínovali Začnu s

podnebím Podnebí jest dle mého

úsudku to nejlepší pod sluncem

Nikde dosud na své cestě nepozo-

roval jsem tak náhlou zmSnujako
cestou z Arizony do New Mexica

Myslím že úsudek o podnebí
zdejším platí i ostatní časti tohoto
území Myslím kdo v nemoci

nenajde ve zdejším vzduchu léku

marně ho hledá jinde Co se týče

vyhlídek na obživu jest dosti ob

mezená a spočívá hlavně v dolov

nictvl a pastevnictví Podá zdá

se býti větŠioou dobrá a kdyby tu

byl dostatek dešťů musil by zde

býti učiněný ráj ku kterému by

putovali lidé z celého světa Takto
však jest ovšem vzdělávání půdy
obmezeno jedině na zavodBování

které následkem nedostatečného

počtu tekoucích vod jest a mnohý-

mi potížemi spojeno Albuquer

que jeBt největším městem v úze-

mí a v jeho okolí jest více půdy
vzděláváno nežli jinde ježto zdej-

ší krajinou protéká řeka Colorado

IHHtrenční zášti podotýkali že bude li
Zasílaje vám předplatné musím

I-
-se toho mnoho v Sosorro pěsto též a vámi sdělit jaké tu máme

vati bude toho přebytek který
počasí Jaro téměř celé bylo rolní EXPOSITION'

~
se bude muset dovážett do Albu

ku nepříznivé Mokro bylo stále
querque do trhu čímž ovšem hlav

takže aotva jsme zašili Poslední
ní část užitku pohltí dráha Dále
uváděli že řeka Kio Grande v

dobou už jsme se skoro vzdávali

naděje že se to změní ale přecetěch místech za letních parných
jsme se dočkali lepšího a příhod

DMÁHAU5A

Dvanáct príCin
proč Ilcrova čistá NladovA wlilslcy získává si přízné

přes všecky Jiné kořalky škotské irské
kanadské neb domácí Jest:

měsíců Často jest bez vody a vů
nčjšího počasí Od 5 května jest

ti" '

ř

ř

bec bylo znáti že na celý podnik
poblíží se zde nepříznivě více ze

zde velice pěkně takže nyní sází
me kornu jen což Myslím Že

žárlivosti nežli z jiných opravdo letošní rok bude dosti úrodný což
výcb příčin Celkovým úsudkem

jest ovšem přáním všech fsrmářú
1 PuiiÍTuiU J IťMtiiou komblimcí Tlcli Vmmým jest že lidé chatrného zdra-

ví hledající zdravé podnebí a zá- - Srdečný pozdrav všem čtenářům a
chyb ktr4kiill l ích

čtenářkám tohoto listu S rnill pfíMlM T Jiimnonll Uho lmit
privbutl vločko ca bylo dotud vyrob no uva

roven příležitost k Živobytí na-

leznou zde co hledají i menším Josef Baheoský
dono do trhu

I Toulvadl Miulouvi rovn tuk mmli fiiii
kapitálem což jest zajisté řídkou Pro nehodu jakéhokoliv druhu
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Um tli m citilltimiu n ikth r ruillnioh
niUviou jitkul I M krviluncl

jako vyvrtnutí nebo pohmoždění
škrábnutí nebo pořezání není

lepšího léku nad St Jacobs Oel

Jest rychlým v léčivém účinku

vanou pd pudittatuiiu rArukuii (Sititulyi 11(0
vypluti in kuMiímu kdo oliJvt v ni nCjiikl
Ikudllví látky nb umfill ilmrvoiil pficlmť td

I ronftvmia Ja nálulltá vyráliín nojlupllf a
Utk nikdy na improdAvi dokml nedunabla
plMSIio UH v vlidiilib fklmlililctj

10 ronlVttdl rc( t Citu k oblib! ureji
vlmittil budiiotnu b vyuaklidiiii liijofufih
um i oiniiuu?iií eul umal bjftl přlpi£teuo ku
coul alMlt fi ii'třulinviitol nu kunno pluti

II řiihtudl J UHblxulit lllkilll Jitko ptlitlit
l ktvr IHiMjUI vyhc-Jeu-t Vlrh imbujllelui h

imiuiwl nttil M lit f litt koitCní J~prvul iMdy
lllv# piitulftidťk pivbuovittil t ll Lilií í
piikrm uJ)Ul ntolul jukttt
li rmit(ll rHUv4 J pH mMm lil

tliuiitm UVku irinuí"i jj Týrubou fc

prdtjcw v ulirowiiéiit mnoťtvl viímpaluou Ji--

plH m viillrmuiunif h daních Utl Ul ttillloii}
ďuUil nn'n

I Vuulvmll pMM h ky onUlul Málky im

dlllut hoiki-- iiApujA i na primltviit iln mlnky

I 1'onlvnll Jel tu Jediná lltduvl whlikfy

Dr O Ilosowator nlilt)ni jiHhiu m! vlmmlitik& mnít nikdy ro- -

divAu v fiiďcli iiftnl vidy v llihb pd

Táž poskytuje znamenitou příležt-nos- t

k zavodBování těch pozemka
které svou polohou jsou k tomu

přizpůsobiló Z vlastního pozo-

rováni jiem seznal Že většina

těchto pozemků nalézá se po ne

patrných dlících ponejvíce 40

akrů v roimřru v ruko domo-

rodců Výtěžek jaký teoto liJ

primitivním vzděláváním pozemku

dociluje valně ae liší od toho

který dovede vyzískat! běloch

Mnozí lidé vykoupivše posemky
a pravidelným iposoberu tyto

vzdělávajíce dovedou v krátkém

Čase dopracovat! se blahobytu

příležitostí pro ty tisíce našich

krajanů kteří musí pro obmeze-nts- t

prostředků ničit! život avůj
v nepříinivém podnebí a po pří-

padě i v nezdravé práci Pro ty
však kdož chtějí provozovat! roz

sáhlé íarmářstvi ve zdejší krajině
příležitost nevidím Není mým

úmyslem roiebírati zde podnik
české kolonie neboť necítím se

býti povolaným k podobné práci
a k nějaké reklamě nejsem váián
k podnikatelstvu nijakým ohle

ČESKÝ LÉKAft mlutkiiu vinoptliilkl
T t'tldl i vr4tiu v Jodlil t iifjuniicli

vlunimlon uil Jejll oiliruu itiiuik J l

Úřadovna: a "Dce Boildlag" nvjlfl-l- l iárHk vu-fi4- JkU
I ruiilvvdl ) t HUiua li!ki7 indt04 II d II 40Klt

V dlll o4 U lo llliiqia luiiimif onniuno niOTiimv omaiia
SK IIwilluw ormnuo uioiilluu

Tri ? éMnaHOI-T- řl ibjteltlf
dcm To co jiem na cestě shla-

dil sděluji v lájrou čttnáhtva ariu hit jiimm Hiio

tllttai Piub' Han M ttMkfw M
Vyrabltelé (ioldf n Sheal (lité titné a llouiboa Whiikey

i Ikrovy Kagla jalovcové
Mnoho je těch ktttl oa několika

akrech pěitiním zeleniny 1 mlé "Pokroku" 1 atjvětll radosti


